HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 129/NQ-HĐND
	Khánh Hòa, ngày 02 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC SÁP NHẬP, ĐẶT TÊN MỘT SỐ THÔN, TỔ DÂN PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KHÁNH HÒA
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
KHÓA VII, KỲ CHUYÊN ĐỀ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 và Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Xét Tờ trình số 11761/TTr-UBNĐ ngày 28 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cảo thẩm tra số 187/BC-BPC ngày 01 tháng 12 năm 2022 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; tiếp thu, giải trình của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 320/BC-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2022 và ý kiến thảo luận của các đại biểu tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sáp nhập, đặt tên một số thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa như sau:
1. Thành phố Nha Trang
a) Phường Vĩnh Hòa:
- Sáp nhập tổ dân phố 6 Hòa Nam vào tổ dân phố 5 Hòa Nam. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố 5 Hòa Nam có 338 hộ dân, 1.464 nhân khẩu.
- Sáp nhập tổ dân phố 8 Ba Làng vào tổ dân phố 7 Ba Làng. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố 7 Ba Làng có 316 hộ dân, 1.104 nhân khẩu.
Phường Vĩnh Hòa có 15 tổ dân phố.
b) Phường Phương Sơn:
- Thành lập tổ dân phố Cận Sơn 1 trên cơ sở sáp nhập tổ dân phố 9 với tổ dân phố 10. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Cận Sơn 1 có 314 hộ dân, 1.433 nhân khẩu.
- Thành lập tổ dân phố Cận Sơn 2 trên cơ sở sáp nhập tổ dân phố 7 với tổ dân phố 8. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Cận Sơn 2 có 302 hộ dân, 1.210 nhân khẩu.
Phường Phương Sơn có 08 tổ dân phố.
c) Phường Vạn Thạnh:
Thành lập tổ dân phố Vạn Phương trên cơ sở sáp nhập tổ dân phố Vạn Phương 3 với tổ dân phố Chung cư B. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Vạn Phương có 306 hộ dân, 1.185 nhân khẩu.
Phường Vạn Thạnh có 10 tổ dân phố.
d) Phường Tân Lập:
Thành lập tổ dân phố Hồng Bàng trên cơ sở sáp nhập tổ dân phố 1 Hồng Bàng với tổ dân phố 2 Hồng Bàng. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Hồng Bàng có 343 hộ dân, 1.341 nhân khẩu.
Phường Tân Lập có 17 tổ dân phố.
Sau khi thực hiện sáp nhập, thành phố Nha Trang có 357 thôn, tổ dân phố (66 thôn, 291 tổ dân phố).
2. Thành phố Cam Ranh
a) Phường Cam Lợi:
- Sáp nhập tổ dân phố Lợi Hải vào tổ dân phố Lợi Thủy. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Lợi Thủy có 410 hộ dân, 1.960 nhân khẩu.
- Sáp nhập tổ dân phố Lợi Phúc vào tổ dân phố Lợi Hưng. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Lợi Hưng có 431 hộ dân, 1.680 nhân khẩu.
- Sáp nhập tổ dân phố Lợi Hiệp vào tổ dân phố Lợi Thọ. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Lợi Thọ có 445 hộ dân, 1.754 nhân khẩu.
Phường Cam Lợi có 06 tổ dân phố.
b) Phường Cam Phú:
- Điều chỉnh, chia tách 60/210 hộ dân, 189/717 nhân khẩu của tổ dân phố Phú Hòa sáp nhập vào tổ dân phố Phú Hải. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Phú Hải có 464 hộ dân, 1.556 nhân khẩu.
- Sáp nhập 150 hộ dân, 528 nhân khẩu còn lại của tổ dân phố Phú Hòa vào tổ dân phố Phú Thịnh. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Phú Thịnh có 490 hộ dân, 1.752 nhân khẩu.
Phương Cam Phú có 06 tổ dân phố.
c) Phường Cam Thuận:
Thành lập tổ dân phố Hiệp Hưng trên cơ sở sáp nhập tổ dân phố Thuận Hưng với tổ dân phố Thuận Hiệp. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Hiệp Hưng có 581 hộ dân, 2.248 nhân khẩu.
Phường Cam Thuận có 07 tổ dân phố.
d) Phường Cam Phúc Bắc:
- Thành lập tổ dân phố Hòa Do 1 trên cơ sở sáp nhập tổ dân phố Hòa Do 1A với tổ dân phố Hòa Do 1B. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Hòa Do 1 có 607 hộ dân, 2.253 nhân khẩu.
- Thành lập tổ dân phố Hòa Do 5 trên cơ sở điều chỉnh, chia tách 199/277 hộ dân, 746/1.119 nhân khẩu của tổ dân phố Hòa Do 5B sáp nhập với tổ dân phố Hòa Do 5A. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Hòa Do 5 có 793 hộ dân, 3.205 nhân khẩu.
- Sáp nhập 78 hộ dân, 373 nhân khẩu còn lại của tổ dân phố Hòa Do 5B vào tổ dân phố Hòa Do 6B. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Hòa Do 6B có 442 hộ dân, 1.825 nhân khẩu.
Phường Cam Phúc Bắc có 07 tổ dân phố.
 đ) Phường Ba Ngòi:
Thành lập tổ dân phố Hưng Long trên cơ sở sáp nhập tổ dân phố Lam Sơn với tổ dân phố Sông Tiên. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Hưng Long có 407 hộ dân, 1.714 nhân khẩu.
Phường Ba Ngòi có 09 tổ dân phố.
e) Xã Cam Thịnh Tây:
Thành lập thôn Sông Cạn Tây trên cơ sở sáp nhập thôn Suối Rua với thôn Sông Cạn Trung. Sau khi sáp nhập, thôn Sông Cạn Tây có 375 hộ dân, 1.470 nhân khẩu.
Xã Cam Thịnh Tây có 03 thôn.
g) Xã Cam Bình:
Sáp nhập thôn Bình An vào thôn Bình Ba Tây. Sau khi sáp nhập, thôn Bình Ba Tây có 532 hộ dân, 1.838 nhân khẩu.
Xã Cam Bình có 03 thôn.
Sau khi thực hiện sáp nhập, thành phố Cam Ranh có 89 thôn, tổ dân phố (24 thôn, 73 tổ dân phố).
3. Thị xã Ninh Hòa
a) Xã Ninh Ích:
Sáp nhập thôn Tân Ngọc vào thôn Tân Đảo. Sau khi sáp nhập, thôn Tân Đảo có 409 hộ dân, 1.737 nhân khẩu.
Xã Ninh Ích có 06 thôn.
b) Xã Ninh Lộc:
Sáp nhập thôn Lệ Cam vào thôn Tân Thủy. Sau khi sáp nhập, thôn Tân Thủy có 449 hộ dân, 1.821 nhân khẩu.
Xã Ninh Lộc có 07 thôn.
Sau khi thực hiện sáp nhập, thị xã Ninh Hòa có 186 thôn, tổ dân phố (125 thôn, 61 tổ dân phố).
4. Huyện Vạn Ninh
a) Thị trấn Vạn Giã:
- Sáp nhập tổ dân phố số 03 vào tổ dân phố số 02. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố số 02 có 688 hộ dân, 3.190 nhân khẩu;
- Sáp nhập tổ dân phố số 05 vào tổ dân phố số 04. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố số 04 có 571 hộ dân, 2.377 nhân khẩu;
- Sáp nhập tổ dân phố số 06 vào tổ dân phố số 07. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố số 07 có 520 hộ dân, 1.812 nhân khẩu.
Thị trấn Vạn Giã có 12 tổ dân phố.
b) Xã Vạn Bình:
Sáp nhập thôn Bình Lộc 1 vào thôn Tứ Chánh. Sau khi sáp nhập, thôn Tứ Chánh có 365 hộ dân, 1.433 nhân khẩu.
Xã Vạn Bình có 07 thôn.
c) Xã Vạn Khánh:
- Thành lập thôn Lâm Điền trên cơ sở sáp nhập thôn Diêm Điền với thôn Ninh Lâm. Sau khi sáp nhập, thôn Lâm Điền có 427 hộ dân, 1.694 nhân khẩu;
- Thành lập thôn Nhơn Khánh trên cơ sở sáp nhập thôn Nhơn Thọ với thôn Hội Khánh Tây. Sau khi sáp nhập, thôn Nhơn Khánh có 581 hộ dân, 2.462 nhân khẩu.
Xã Vạn Khánh có 06 thôn.
Sau khi thực hiện sáp nhập, huyện Vạn Ninh có 78 thôn, tổ dân phố (66 thôn, 12 tổ dân phố).
5. Huyện Cam Lâm
Điều chỉnh, chia tách, sáp nhập các tổ dân phố thuộc thị trấn Cam Đức:
- Thành lập tổ dân phố Tân Hòa trên cơ sở sáp nhập tổ dân phố Tân Hòa 1 với tổ dân phố Tân Hòa 2. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Tân Hòa có 415 hộ dân, 1.750 nhân khẩu;
- Thành lập tổ dân phố Yên Hòa trên cơ sở sáp nhập tổ dân phố Yên Hòa 1 với tổ dân phố Yên Hòa 2. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Yên Hòa có 480 hộ dân, 1.992 nhân khẩu;
- Điều chỉnh, chia tách 53/316 hộ dân, 252/1.246 nhân khẩu của tổ dân phố Bãi Giếng 1 nhập vào tổ dân phố Bãi Giếng 2. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Bãi Giếng 2 có 303 hộ dân, 1.264 nhân khẩu;
- Điều chỉnh, chia tách 100/210 hộ dân, 400/820 nhân khẩu của tổ dân phố Bãi Giếng Bắc để sáp nhập vào 263 hộ dân, 994 nhân khẩu còn lại của tổ dân phố Bãi Giếng 1. Sau khi sáp nhập, tổ dân phố Bãi Giếng 1 có 363 hộ dân, 1.394 nhân khẩu;
- Sáp nhập 110 hộ dân, 420 nhân khẩu còn lại của tổ dân phố Bãi Giếng Bắc và tổ dân phố Bãi Giếng 4 vào tổ dân phố Bãi Giếng 3. Sau khi sáp nhập tổ dân phố Bãi Giếng 3 có 524 hộ dân, 1.968 nhân khẩu.
Thị trấn Cam Đức có 12 tổ dân phố.
Sau khi thực hiện sáp nhập, huyện Cam Lâm có 67 thôn, tổ dân phố (55 thôn, 12 tổ dân phố).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày 02 tháng 12 năm 2022./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Mạnh Dũng